disfare il fabbisogno sotteso alla realizzazione dei servizi in oggetto; 

DATO ATTO CHE: 

- il RUP, con relazione prot. n. 1216.11-11-2025.R dell’11.11.2025, ha rappresen-

tato quanto segue: 

- l’importo complessivo stimato per l’espletamento dei servizi è pari ad € 

346.312,57 (euro trecentoquarantaseimilatrecentododici/57), al netto di oneri 

previdenziali e IVA di legge, comprensivo delle spese generali, suddivisi in: 

• € 80.620,59 (euro ottantamilaseicentoventi/59) del Lotto 2 (ID. opere: E.20 – O.E. 

RT SPERI); 

• € 180.036,61 (euro centoottamilazerotrentasei/61) del Lotto 5, (ID. opere: S.04 – 

RTP BOLINA);  

• € 85.655,37 (euro ottantacinquemilaseicentocinquantacinque/37) del Lotto 8, (ID. 

opere: IA.04 - RT VACCA; 

- tale somma trova copertura nel budget 2025, fonte di finanziamento del bilancio 

dello stato capitolo EE.LL. 3901-PG3, Codice commessa SPPSIA23CGD5; 

- il corrispettivo del servizio è stato determinato ai sensi dall'art.

[...]

67 CAP 37060 C.F ZNDMRC64H26L781Y P.IVA 02576850230 

e Anna Maria Emanuela Portoghese, con  domicilio in Milano (MI) Via Aristide De To-

gni n. 20 CAP 20123 C.F PRTNMR71M41F205P P.IVA 03972100964 - (ID. opere: S.04 

- Lotto 5), per un importo netto pari a € 107.841,93 € (euro centosettemilaottocento-

quarantuno/93), oltre oneri previdenziali e iva di legge; 

3) Raggruppamento Temporaneo tra Professionisti costituito tra la capogruppo 

mandataria Ing. Simone Vacca, C.F. VCCSMN74H11A123K, P.IVA 02322830601, con 

sede in Veroli (FR), alla Via Valle Amaseno, n.

[...]

raneo tra Professionisti” a rogito dell’Avv. Annamaria Ortolan, Notaio in Frosinone, regi-

strato al Num. di Repertorio 249.415, Raccolta n. 19.843, registrato a Frosinone il 

21/12/2023 al n. 9153 serie 1/T) – (ID. opere: IA.04 – Lotto 8), per un importo netto pari 

a € 63.213,66 € (euro sessantatremiladuecentotredici/66), oltre oneri previdenziali e 

iva di legge; 

per un importo complessivo stimato per l’espletamento dei servizi pari ad € 227.304,58 

(euro duecentoventisettemilatrecentoquattro/58), al netto di oneri previdenziali e IVA 

di legge, comprensivo delle spese generali; 

DI AUTORIZZARE nominare l’ing. Carmelo Lizzio responsabile unico del procedimento 

ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 dei contrati esecutivi a stipularsi;